
 

Prefeitura Municipal de Lagamar – MG CNPJ: 18.192.260/0001-71 Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro 

- CEP 38785-000 - Lagamar/MG Telefone: (34) 3812-1125 – assessoria.gab@lagamar.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 001/2023 

“Designar servidores para a “Comissão de Avaliação 

dos veículos Inservíveis ao Município”, para fins de 

Leilão e, baixa no Patrimônio Público, e dá outras 

providencias” 

 

O Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais em especial as contidas no art. 86, V, c/c artigo 107, inciso II, alínea “a”, 

da Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os Servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem a “Comissão de Avaliação dos veículos Inservíveis ao Município”, 

para fins de Leilão e, baixa no Patrimônio Público: 

- Delvecs de Deus Pereira - Secretário de Fazenda; 

- Camila Dias Martins - Auxiliar Administrativo; 

- Elen Cristina Rodrigues Mateus - Auxiliar Administrativo. 

 

Art. 2º A Comissão designada pelo presente deverá emitir laudo de avaliação dos 

bens permanentes descritos no anexo I, desta Portaria.  

Art. 3º Fixa-se prazo de 05 (cinco) dias para oferecimento do laudo de avaliação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, Lagamar-MG, 04 de janeiro de 2023. 

 



 

Prefeitura Municipal de Lagamar – MG CNPJ: 18.192.260/0001-71 Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro 

- CEP 38785-000 - Lagamar/MG Telefone: (34) 3812-1125 – assessoria.gab@lagamar.mg.gov.br 

 

 
AURO JOSÉ PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

Certifico que publiquei o presente ato no quadro de aviso da Prefeitura Municipal 

conforme Lei Municipal. 

 

 
LUCIA ROSA DE ALMEIDA MAGALHÃES 

Assessora de Gabinete 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Prefeitura Municipal de Lagamar – MG CNPJ: 18.192.260/0001-71 Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro 

- CEP 38785-000 - Lagamar/MG Telefone: (34) 3812-1125 – assessoria.gab@lagamar.mg.gov.br 

 

ANEXO I 

 

Gabinete do Prefeito, Lagamar-MG, 04 de janeiro de 2023. 

 

 

 
AURO JOSÉ PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Certifico que publiquei o presente ato no quadro de aviso da Prefeitura Municipal 

conforme Lei Municipal. 

 

 
LUCIA ROSA DE ALMEIDA MAGALHÃES 

Assessora de Gabinete 

Item Placa Modelo Tipo de Veículo Fabricante 

1 PXI-7014 COROLA  AUTOMOVEL TOYOTA 

2 OXH-3900 DOBLO 1.8 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA FIAT 

3 PXZ-3972 PALIO FIRE 1.0 AUTOMOVEL FIAT 

4 QOW-5708 SIENA ATTRACTIV 1.4 AUTOMOVEL FIAT 

5 HNB-4460 FIORINO FIRE CAMINHONETE/AMBULÂNCIA FIAT 

6 ORA-9097 VAN JUMPER MICROONIBUS CITROEN 

7 GMG-4193 PARATI AUTOMOVEL VOLKSWAGEN 

8 OPQ-8883 DOBLO RONTAN CAMINHONETE/AMBULÂNCIA FIAT 

9 HLY-6F19 UNO WAY AUTOMOVEL FIAT 

10 GTM-9850 VAN SPRINTER 313 CDI MICROONIBUS MERCEDES-BENZ 

11 QOS-9574 CRONOS PRECISION 1.8 AT6S AUTOMOVEL FIAT 

12 HLF-8399 STRADA FIRE 1.4 CAMINHONETE FIAT 

13 OOY-0651 UNO ECONOMY AUTOMOVEL FIAT 

14 PXV-5542 FIAT TORO CAMINHONETE FIAT 

15 PYD-4474 UNO ATTRACTIVE 1.0 (branco) AUTOMOVEL FIAT 

16 PUJ-8I27 VAN JUMPER MICROONIBUS CITROEN 

17 PUQ0D75 VAN MEDIA   MICROONIBUS CITROEN 


